
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 218              del  14/02/2019 

Determina n. 194           del 14/02/2019 

 

 

 

OGGETTO: CANONE 2019 PER ACCESSO BANCA DATI DEL MINISTERO 

DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI  DIPARTIMENTO PER I 

TRASPORTI , LA NAVIGAZIONE ED I SISTEMI INFORMATIVI E 

STATISTICI  DIREZIONE GENERALE DELLA MOTORIZZAZIONE 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Deter�i�a Dirige��ia�e de� Sett�re SETT�RE 
P��I�IA ��CA�E E PR�TE�I��E 
CIVI�E Pr�p�sta �� 218 de� 14#02#2019 
�u�er� Ge�era�e  de�    

 

 

DIRIGENTE DEL SETTORE  

VIGILANZA POLIZIA E PROTEZIONE CIVILE 

 

Premesso che: 

-  con deliberazione di G. C. n. 2005 del 20.03.1997, esecutiva a termine di legge, fu approvato l’apposito 

contratto predisposto dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  – Direzione Generale della MCTC 

per essere ammessi ad usufruire delle informazioni contenute nella Banca dati della Direzione Generale 

della Motorizzazione Civile e dei trasporti da parte del Comando di Polizia Municipale; 

-  il suddetto contratto n. 925 è stato rinnovato alla sua naturale scadenza novennale  e precisamente il 

29/12/2015;   

-  come da comunicazione  n. Q000000679 del 01/01/2019 dal portale del suddetto Ministero, allegata al 

presente atto, stabilisce per l’accesso alla Banca dati del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – 

Dipartimento per i trasporti, la navigazione ed i sistemi informativi e statistici – Direzione Generale della 

Motorizzazione  e  della  sicurezza del trasporto terrestre, un canone annuo di €. 1.217,80 (euro 

milleduecentodiciasette/80), da corrispondere in unica soluzione entro il 31 Gennaio 2019;  

-  la comunicazione MCTC all’art.3 punto C stabilisce l’adeguamento ISTAT dei  corrispettivi che saranno  

   addebitati a consuntivo trimestrale, derivanti dalle informazioni ricevute, che avranno un costo unitario 

di   €. 0,398 cadauna, stante il possesso di questo Comando di proprie postazioni; 

-   detto servizio non può essere sospeso, in quanto strumento necessario e legato alla gestione dei verbali 

di   notifica  ai trasgressori nei termini dettati dal vigente C.d.S.; 

-   il termine ultimo per il pagamento è il 31/01/2019; 

-  Ritenuto pertanto,  necessario impegnare in favore del suddetto Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti la complessiva somma di €. 6.700,00 (euro seimilasettecento/00) al Cap. 2500564 Bilancio   2019; 

  Considerato che non ricorrono i presupposti per la legge 136/2010 art. 3, comma 7  e   ss.mm in materia di    

   tracciabilità dei flussi finanziari in quanto trattasi di Ministero delle Infrastrutture e Trasporti – 

   Dipartimento per i trasporti , la navigazione ed i sistemi informativi e statistici; 

Visti: 

- Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

- Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

- Il vigente Statuto Comunale; 

-       Il bilancio Comunale 2019-2021 del 19/12/2018.  

Tutto ciò premesso e per quanto sopra,  

sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.>> 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni in narrativa e che qui  s’intendono integralmente riportate. 

 

1. Di impegnare, la somma complessiva di €. 6.700,00 (euro seimilaquattrocento/00), al Cap. 2500564 

Bilancio provvisorio 2019, in favore del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento 

Generale per la Motorizzazione – Centro Elaborazione Dati – ROMA per  il pagamento del canone 

per l’anno 2019 e per le consultazioni extra che saranno effettuate presumibilmente nel corso del 

corrente anno. 

 

2. Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria al pagamento di €. 1.217,80 (euro milleduecentodiciasette/80) 

canone per l’anno 2019, in favore del suddetto Ministero, e provvedere al versamento mediante 

bonifico bancario utilizzando il codice IBAN riportato in allegato, intestato alla TESORERIA 

PROVINCIALE DELLO STATO di FOGGIA, con causale di imputazione CANONE ANNUO -UTENZA DPR 

634/94 Capo XV Capitolo 2454 art. 5,  disponendo che l’originale dell’attestazione della quietanza 

pervenga a questo Comando per conferma a mezzo fax al creditore dell’avvenuto pagamento. 



3. Di dare atto che il pagamento della restante somma di €. 5.482.20 (euro 

cinquemilaquattrocentottantadue/20), necessaria presumibilmente per  le  visure che l’Ufficio 

Verbali di questo Comando P.M. andrà ad effettuare durante il corrente anno, avverrà con 

successiva disposizione dirigenziale trimestrale, previa richiesta del  Ministero sopra citato. 

4. Di dare atto che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informatico, gli 

allegati non pubblicati, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli atti dell'ufficio Polizia 

Locale, sono visionabili presso l’ufficio del Responsabile Unico del Procedimento, dott. Savino 

Filannino, previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di 

ricevimento dello stesso ufficio segreteria Polizia Locale. 

5. Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del 

servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153,  comma  5 del d.lgs.n.267/2000. 

6. Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 

finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’ Albo 

pretorio Informatico; 

7. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 11, del link 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013; 

8. Di dare atto che il responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti amministrativi 

pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella Messanelli, 

responsabile dell’Albo pretorio informatico. 

9. Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile,” 

                    
                      Per l’istruttoria  

               M.llo O. Ruggiero Piazzolla                                                                                   Il   Dirigente 

                                                                                                                           Dott. Col. Savino Filannino  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.194 del 14/02/2019

19/02/2019Data: Importo: 6.700,00

Oggetto: CANONE 2019 PER ACCESSO BANCA DATI DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI
DIPARTIMENTO PER I TRASPORTI , LA NAVIGAZIONE ED I SISTEMI INFORMATIVI E STATISTICI  DIREZIONE GENERALE
DELLA MOTORIZZAZIONE

Bilancio
Anno: 2019

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 372.319,00
28.901,30

6.700,00
35.601,30

336.717,70Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 7.500,00

0,00

6.700,00

6.700,00

Disponibilità residua: 800,00

Capitolo: 2500564

Oggetto: canone M.C.T.C. e visure

Progetto: Polizia municipale

126 Polizia Urbana

126 Polizia UrbanaResp. servizio:

2019 653/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 653/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 653/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.07.999 - Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BARLETTA li, 19/02/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.07.999 Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA

Visti

218

CANONE 2019 PER ACCESSO BANCA DATI DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI
TRASPORTI  DIPARTIMENTO PER I TRASPORTI , LA NAVIGAZIONE ED I SISTEMI INFORMATIVI E
STATISTICI  DIREZIONE GENERALE DELLA MOTORIZZAZIONE

2019

Servizio controlli ambiente ed edilizia

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 13 Nr. adozione generale: 194
14/02/2019Data adozione:

19/02/2019Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  14/02/2019                          N°  194 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 04/03/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 19/03/2019 

 

 

Barletta, lì 04/03/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


